
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
46. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 12. 3. 2024 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

1/46R/2024 program a veřejné hlasování při dnešní schůzi rady města.

2a/46R/2024 návrh na vyřazení 119 svazků naučné a krásné literatury  (zcizené ztráty - kontrola při revizi
2/2024 (seznam č. 25) a návrh na vyřazení 405 svazků opotřebovaných a zastaralých a
placených ztrát knih krásné i naučné literatury (seznam č. 26), zpracovaný knihovnicí Lucií
Gawlovou, a souhlasí s vyřazením knih z knihovního fondu (seznam č. 25 a 26). 

2b/46R/2024 úhradu členského příspěvku pro Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, o.s.
(STMOÚ ČR), IČ: 60126361 na rok 2024 ve výši 2500 Kč.

2c/46R/2024 úhradu členského příspěvku pro Svaz měst a obcí České republiky (SMO ČR), IČ: 63113074
na rok 2024 ve výši 15 335,60 Kč.

2d/46R/2024 úhradu členského příspěvku pro rok 2024 Svazu knihovníků a informačních pracovníků
České republiky, IČ: 40765407 ve výši 550 Kč.

2e/46R/2024 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního
programu:  Podpora  udržování  čistoty  cyklistických  komunikací  a  úpravy  běžeckých
lyžařských tratí  v Jihomoravském kraji  v roce 2024 pod č.  JMK088578/24/ORR  ve výši
70 000 Kč.

2f/46R/2024 uzavření  Smlouvy  o  technickém  zajištění  akce  (přijata  i  objednávka)  -  koncert  Dashy
s Epoque Quartet dne 21.4.2024. Smlouva bude uzavřena s Ing. Evou Maurycovou, Agentura
ZdenDan, Za Humny 2602, 698 01 Veselí  nad Moravou, IČ: 74165011 za smluvní cenu
11 000 Kč, včetně DPH.

2h/46R/2024 úhrady nezbytně nutných výdajů z rozpočtu města za svého opatrovance ***, a to do doby,
která je nutná k vyřízení zasílání důchodu opatrovance na účet města.

2i/46R/2024 Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene č. HO-001030082937/004-MOPR
ke stavbě "V. Pavlovice, rozš. kNN, Mandloň s.r.o.", na dotčené parcele č. 7785 - kabelové
vedení NN, kabelový pilíř s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za cenu
22 300 Kč bez DPH.

2j/46R/2024 Licenční smlouvu č. VP_2024_42934 mezi společností OSA - Ochranný svaz autorský pro
práva k dílům hudebním, z.s. a městem Velké Pavlovice na kulturní akci Sraz stárků 2024 ve
výši 817,10 Kč bez DPH.

2k/46R/2024 uzavření Pachtovní smlouvy s *** za účelem zemědělského využití pozemku parc. č. 5511
o výměře 1 209 m2 trať Soudný, parc. č. 5512 o výměře 1 230 m2 trať Soudný a pozemek
parc.  č.  5476  o  výměře  1  336  m2  trať  Závist,  vše  v  k.  ú.  Velké  Pavlovice,  dle
vyvěšeného Záměru č. 3/2024 o zemědělském pachtu.

2m/46R/2024 odstranění nejbližší růže při výhledu nalevo a nejbližší růže při výhledu napravo, které brání
při olistění a kvetení ve výhledu při vjezdu do křižovatky z ul. V Sadech do ul. Brněnská.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2q/46R/2024 uzavření Příkazní smlouvy na akci "Předcházení vzniku odpadů ve městě Velké Pavlovice" -
jedná se o dotační management  zamýšlené akce v rámci Operačního programu Životní
prostředí 2021 - 2027, výzva 68. Smlouva je sepsána s EPRON - Consulting, s.r.o., Sobůlky
290, 697 01 Sobůlky, IČ: 27721264 za smluvní cenu 155 000 Kč bez DPH.

2r/46R/2024 pořádání akce "Semináře pro malé a velké verbíře", která se koná 16.3.2024 a pořádání
Soutěže verbířů Hanáckého Slovácka dne 8.6.2024. Zároveň bere na vědomí podání žádosti
o dotaci na tuto akci. Finanční řešení celé akce bude projednáno později.

3a/46R/2024 "Žádost o prodloužení nájemní smlouvy" na pronájem bytu pro seniory č. 4 ul. Bří Mrštíků
1073/20 paní *** Dodatkem č.2 na dobu dvou let, a to od 1.4.2024 do 31.3.2026. Zároveň
rada města upravuje a zvyšuje nájemné na 74,30 Kč/m2.

3b/46R/2024 na základě žádosti ředitelky MŠ Velké Pavlovice, p.o. převedení finančních prostředků mezi
fondy školy, jedná se o převedení 170 000 Kč z rezervního fondu do fondu investičního.
Prostředky budou použity na opravu zbývajících 3 stran plotu školní zahrady, včetně vrchní
i spodní brány.

3c/46R/2024 příspěvek pro  přátele  Country  -  pořádání  Country  bálu  dne 27.4.2024,  a  to  poskytnutí
věcných  darů  do  tomboly  ve  výši  4  000  Kč  a  finanční  příspěvek  na  úhradu pronájmu
sokolovny ve výši 3000 Kč. Dále finanční příspěvek ve výši 3000 Kč na částečnou úhradu
(honorář) pro kapelu Amulet při příležitosti Country večeru pod rohlednou dne 5.7.2024.

3d/46R/2024 vyvěšení záměru na pronájem části pozemku na parcele č. 302 v k.ú. Velké Pavlovice. Žádost
o pronájem si podali ***.

Rada města Velké Pavlovice ukládá

2n/46R/2024 starostovi  města  obeslat  zastupitele  s  informací,  že  bude  na  nejbližším  zasedání
zastupitelstva  města  schvalována  varianta  studie  pro  výstavbu  ZUŠ,  knihovnu,  TIC  a
ordinace na rozpracování PD.

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

2s/46R/2024 se stavbou: „V. Pavlovice, rozš. kNN, MANDLOŇ s.r.o.“, parc. č. 864/17. Žadatel: MOPRE, 
Břest 79, 768 23 Břest, IČ: 28323700. Stavebník: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno,
IČ: 28085400.

2t/46R/2024 se  stavbou „Přístavba skladové  haly,  Velké  Pavlovice“  na  parc.  č.  4524/100,  4524/101,
4524/83, k. ú Velké Pavlovice. Hala nebude mimo elektrifikaci napojena na technické sítě.
Nerozšiřuje  výrobní  prostor.  Žadatel:  MOX atelier  s.r.o.,  U Kotle  7,  252 29 Lety,  IČO:
061 66 822. Investor: LS Laserové technologie s.r.o., Koperníkova 4362/21, Židenice, 615 00
Brno, IČO: 072 34 970.

2u/46R/2024 se  stavbou  „Vodovodní  přípojka  na  parc.  č.  666/31  v  k.  ú.  Velké  Pavlovice“.  Žadatel:
ZAKRA s.r.o., Litohlavská 95, 337 01 Rokycany, IČO: 080 64 458. 

3e/46R/2024 se zpevněnou plochou u BD na ul. Tábor. Žadatel, investor:  ***, Štambacher s.r.o., Bří
Mrštíků 759/7, 691 06 Velké Pavlovice, IČO: 269 68 100.

3f/46R/2024 se zpevněnou plochou za sklepem ***, tj na ul. Starohorská. Žadatel: ***.

Rada města Velké Pavlovice projednala

2g/46R/2024 přednostní bezúplatnou nabídku nepotřebného majetku Základní školy VP zřizovateli. Město
nemá o tento majetek zájem a souhlasí s navrhovaným vyřazením.

2l/46R/2024  a bere na vědomí žádost na odkoupení nemovitosti na adrese Nám. 9. května  čp. 566/3,
Velké Pavlovice. Jedná se dům (Švástovo). Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt určený pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

výstavbu DS, ale jedná se o žádost o odkup, postupuje tuto žádost RMě zastupitelstvu města.

2o/46R/2024 zastřešení sóla za sokolovnou. Rada města navrhuje realizovat jednu stranu, dle zkušeností
získaných při  stavbě a dle vzhledu realizovat případně ještě do Velkopavlovických hodů
i druhou stranu. Předběžná cena hliníkové konstrukce s plachtou (hřebenová střecha) 580
tis. Kč bez DPH. Bude jednáno s dodavatelem o upřesnění podmínek a instalace zastřešení,
především bude nutné získat informace k uchycení/zakotvení konstrukce k zemi.

2p/46R/2024 návrh výstavby pergoly u kiosku na rozhledně. Starosta připomenul, že je třeba mít ke stavbě
povolení od stavebního úřadu. Rada města se shodla, že v případě výstavby pergoly, která
bude chránit návštěvníky nejen před sluncem, ale i před deštěm. Bude nutné navýšit nájem
nájemci za provoz. Bude jednáno s nájemcem o dalším postupu.  

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí oznámení o určení výše částky na financování sociálních služeb
pro rok 2024 dle platné schválené smlouvy. Jedná se o částku 310 068 Kč. Rada se dohodla, že příspěvek
ke schválení bude předložen na nejbližším ZMě. 

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Oznámení  Základní  školy  Velké  Pavlovice,  p.o.
o přerušení činnosti školní družiny v době velikonočních prázdnin dne 28.3.2024. Zároveň bude uzavřen
provoz školní jídelny.

Rada města Velké Pavlovice projednala pořízení či nájem kluziště (mrazící nebo umělé) na sezónu 2024/25.
Starosta  města  upozornil  na  reálnou  šanci  na  výstavbu  skateparku  a  při  projednávání  věci  bylo  také
konstatováno,  zda  by  nebylo  výhodnější  zhotovit  na  hřišti  za  kostelem  nový  povrch,  včetně  nízkých
„mantinelů“  které  by  v  zimním  období  udržely  nízkou  hladinu  vody,  tzn  ledu.  Současný  povrch  je
„zrecyklovaný“ z hřiště GVP a lajny na něm neodpovídají žádnému sportu.

Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  informaci  o  odstoupení  od  smlouvy/objednávky  ***  –  létající
pořizovatelky na administraci Změny ÚP č. 5 a č. 6 Velké Pavlovice. 

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na vědomí  informaci  starosty  a  místostarostky  o  udělení  souhlasu
s napojením Tereziánského dvora na inženýrské sítě a o udělení souhlasu s demolicí areálu dle předložené
dokumentace.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí podání žádostí o dotaci na JMK. Kromě dnes schvalované
dotační smlouvy na cyklostezky byla podána žádost z dotačního programu:

Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v JMK pro rok 2024
Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí JMK  pro rok 2024
Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2024
Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v JMK v roce 2024
Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 2024.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere na vědomí  zprávu  od  Mgr.  Renaty  Bláhové,  místostarostky  města,
o  vyvolání  jednání  na  ČŠI  v  souvislosti  se  závěrem  inspekční  zprávy  ZŠ  (červen  2023).  Jedním
z připomínkovaných bodů bylo zabývat se a najít způsob rozšíření nabídky volnočasových aktivit střediskem
volného času i pro veřejnost. Na jednání byla domluvena možnost podpory při výstavbě koncepce zájmových
aktivit pro všechny věkové skupiny v rámci města. Jednání se účastnila i Bc. Zita Dvořáková, MSc., ředitelka
Ekocentra Trkmanka.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí termín vystoupení ochotnického divadla z Hustopečí dne 19.
října 2024 v sokolovně.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí stavební povolení na stavbu: „Polní cesty C04 a C011 k. ú.
Velké Pavlovice, SO-101 Hlavní cesta C04, SO-102 Vedlejší polní cesta C11 na pozemku parc. č. 7369, 7470,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

7592“. Stavebník: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka Břeclav,
IČO 01312774, nám. T. G. Masaryka č.p. 2957/9a, 690 02 Břeclav.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že EG.D zahajuje přípravu projektové dokumentace
na připojení nových odběrů a kabelizace části distribuční sítě ve městě Velké Pavlovice, konkrétně se jedná
o úsek na ulici Hlavní od č.p. 1189 po č.p. 1191. Dále se jedná o nám. 9 května, ulici Bezručova a část ulice
Stará. Záměr kabelizace vychází ze stavu distribuční soustavy a z požadavku na připojení dalších odběratelů.
Předpoklad realizace uvedené úpravy distribuční sítě je v 2. a 3. čtvrtletí roku 2025.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí termín závěrečné prezentace žáků gymnázia podporovaného
projektu Post Bellum – příběhy lidí  20.  století.  Tato přehlídka se bude konat v úterý 19.  března 2024
v 17 hod. v hustopečském kině.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí pozvání JmK na výroční konferenci Rady seniorů. Zasedání
se zúčastní Mgr. Bláhová, místostarostka města, a Mgr. Havlínová, členka Rady města.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí stížnost majitelů BD v ulici Za Dvorem na výjezd stavební
techniky firmy Štambacher s.r.o. Je sice dodržován noční klid, ale auta se při zajíždění do areálu firmy točí
v přílišné blízkosti BD, tj. téměř u oken. V této souvislosti jsou poničeny i obrubníky.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


